江苏奥力威传感高科股份有限公司

董事会关于本次重大资产购买摊薄即期回报情况及相关填

补措施的说明

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17

号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意

见》（国办发[2013]110号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报

有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告[2015]31号）等相关规定，

公司就本次交易是否摊薄即期回报进行了分析，本次交易对即期回报摊薄的影响、

防范和填补措施以及相关承诺如下：

一、本次交易对每股收益的影响

单位：万元

项目

2023 年 12 月 31 日/2023 年度

交易前 交易后
变化率

（%）

归属于上市公司普通股股东的净资

产
194,547.47 205,648.92 5.71

归属于上市公司普通股股东的净利

润
12,387.05 12,273.87 -0.91

基本每股收益（元/股） 0.16 0.16 -0.91

基本每股净资产（元/股） 2.46 2.60 5.71

注 1：交易前数据来自于上市公司公开披露的 2023 年年报。

注 2：基本每股收益根据《信息披露编报规则第 9 号》计算；基本每股净资产=归属于

母公司所有者的净资产/总股本。

注 3：交易前后基本每股收益均为 0.16 元，系保留两位小数所致。

本次交易完成后，上市公司归属于上市公司普通股股东的净资产有所提升，

上市公司扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润、基本每股收益基本持

平，本次交易存在摊薄公司即期回报的风险。

二、上市公司填补摊薄即期回报的措施

为降低本次交易可能导致的对公司即期回报摊薄的风险，公司拟采取以下具

体措施，以降低本次交易可能摊薄公司即期回报的影响：

1、不断完善上市公司治理，为上市公司发展提供制度保障

上市公司已建立了较为完善的法人治理结构，日常经营管理运作规范，具备

完善、高效的股东大会、董事会、监事会和管理层的运行机制，设置了与上市公

司经营相适应的、独立高效的组织机构，并制定了相应的岗位职责，各职能部门

之间职责明确、相互协同。上市公司组织机构设置合理、运行有效，股东大会、

董事会、监事会和管理层之间权责分明、相互制衡、运作良好，形成了一套合理、

完整、有效的公司治理与经营管理框架。

上市公司将继续严格遵守资本市场相关法律法规、规范性文件的规定，不断

完善公司治理结构，切实保护投资者尤其是中小投资者权益，为上市公司持续发